



## INSTITUTO DOMINICANO DE LAS TELECOMUNICACIONES CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD DE CUOTA PARA COMPROMETER

Periodo Fiscal: 2024					
Fecha	05		04		2024
	Dia		Mes		Año

No. Expediente:

INDOTEL-CCC-LPN-2023-0012

No.Documento:

2024-010 (Lote I)

Capitulo:

5131 - INSTITUTO DOMINICANO DE LAS TELECOMUNICACIONES

Sub-Capitulo:

- INSTITUTO DOMINICANO DE LAS TELECOMUNICACIONES

**Unidad Ejecutora:** 

0001 - INSTITUTO DOMINICANO DE LAS TELECOMUNICACIONES

Proceso:

Contratacion empresa para continuidad de redes Wi-Fi en lugares publicos de la Republica

Dominicana, conectar a los no conectados, llevado a cabo por el Instituto Dominicano de las

Telecomunicaciones INDOTEL

No. Referencia:

INDOTEL-CCC-LPN-2023-0012

Beneficiario:

**GOLD DATA DOMINICANA, S.A.S.** 

**Monto Total Proceso:** 

1-31-68601-1 \$12,576,630.91

Moneda:

RNC:

PESOS DOMINICANOS

Se CERTIFICA la Disponibilidad de Cuota para Comprometer en base al Presupuesto del Instituto Dominicano de las Telecomunicaciones para el año 2024, aprobado por Ley No.80-23, que permite suscribir contratos de compra de bienes, obras y servicios por el monto indicado en este documento, en cumplimiento a lo establecido en el Decreto 15-17 del 08 febrero de 2017. De acuerdo al siguiente detalle:

Cuenta Presupuestaria	Nombre de la cuenta presupuestaria	Apropiacion Presupuestaria
2.2.8.7.05	SERVICIOS DE INFORMATICA Y SISTEMAS COMPUTARIZADOS	\$12,576,630.91
Total		\$12,576,630.91

El monto de: Doce millones quinientos setenta y seis mil seiscientos treinta pesos con 91/100

Numero de Compromiso	Fecha Compromiso	Monto de Compromiso	
	05-abr-24	\$12,576,630.91	

Luz Severino

Directora Financiera



Instituto Dominicano de las Telecomunicaciones Luz Estrella Severino Castillo

Documento firmado digitalmente, para validar en medio electrónico: https://www.viafirma.com.do/inbox/app/indotel/v/d950f051-613f-4e1c-a2bd-6ace753f13b2